
 8 

 

 
Objednávat, platit, dotazovat se na všech uvedených adresách,  

CA UNISMA - Marie Abrahámová  728 151 965, unisma@volny.cz  
 Jiřina Urbanová 603 469 515, e-mail jizera.urbanova@seznam.cz  

 
Platbu výletů lze poukázat na   

bankovní účet 247 904 538/0300 
Variabilní symbol uveďte datum zájezdu, př.13.6.=v.s. 136  

konstantní symbol 0308 
Přijetí platby  a rezervace bude potvrzena e-mailem nebo  sms. 

 
Výlet se koná při obsazení autobusu, dle jeho velikosti. Pokud dojde ke stornu, lze 
zaplacenou částku převést na jiný námi organizovaný výlet, nebo vrátit v plné výši.  

 

 
 
 

Storno podmínky:   
Výlet lze stornovat na tel.:  

728 151 965 nebo  603 469 515,  
mailem na unisma@volny.cz 

 Při zrušení účasti na výletu je storno poplatek : 
ve lhůtě více než 30 kalendářních dnů 20% ceny výletu 

ve lhůtě  30-11 kalendářních dnů 50% ceny výletu, ve lhůtě  10-4 ka-
lendářní dny 75% ceny výletu, ve lhůtě  3-0 kalendářních dnů 100% 
ceny výletu. Do kalendářních dnů se započítávají i dny pracovního 

volna, pracovního klidu a svátky. V případě náhlého onemocnění lze 
zrušit účast na výletu, alespoň telefonicky před odjezdem a po předlo-

žení lékařského potvrzení bude vrácena částka po odečtení 20%
manipulačního poplatku a dalších vzniklých nákladů. Nezapočítává se 

den odjezdu. 

!!! Poplatek za přesun na jiný výlet je 200,-Kč ze 
strany účastníka !!!  

Po objednání výletu (osobně, telefonicky, e-mailem) je 
nutné zaplatit do 14 pracovních dnů buď zálohu 

(50%) nebo celou částku podle data odjezdu.  
Nejpozději 30 dnů před odjezdem musí být výlet  

uhrazen,  
jinak bude rezervace zrušena. 

Za Váš zájem děkuje tým 
 CA UNISMA  

Odjezd autobusu a vlaku u vycházek, prosíme 
zkontrolujte dle aktuálního jízdního řádu.  

 
U všech výletů si vyhrazujeme případnou  

změnu programu. 
 

Vícedenní výlety jsou pořádány ve spolupráci 
s Pragotour (Travel & Transport).   

Výlet možno pořídit i dárkovými  
poukazy.  

Případná nabídka mimo  
katalog 

bude uvedena na  
www.unisma.cz 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

   

 

 Zájezdy, výlety a vycházky  
organizuje v roce 2025 

 
CA UNISMA - Marie Abrahámová  

tel. 728 151 965,mail unisma@volny.cz 
Jiřina Urbanová 

tel. 603 469 515, mail jizera.urbanova@seznam.cz     
www.unisma.cz   

 
...mimo výletů v tuzemsku je možné si vybrat nebo objednat  

dovolenou do celého světa, dotazy buď telefonicky nebo  
mailem… 

Za rozkvétajícími kaméliemi a orchideje-
mi do Liberce  
Opusťme na chvíli mrazivou střední Evropu a ocit-
něme se v tropech, obklopeni exotickými kvetoucí-
mi rostlinami, sukulenty a palmami. Liberecká bota-
nická zahrada nabízí právě v tuto dobu přes tisíc 

exemplářů rozkvétajících orchidejí a plnokvětých japonských kamélií. A 
vedle toho expozice přírody afrických a amerických pouští, australských 
korálových útesů i flóru, která přežila pravěk. Odpoledne se pak zastavíme 
u některých zajímavostí liberecké architektury a plastiky posledních dese-
tiletí (nová synagoga s Technickou knihovnou, zastávka MHD s Hostinou 
obrů D.Černého, kaple Vzkříšení ve Vratislavicích n/Nisou aj.) 

Kolínsko 
Cestou se zastavíme u exteriéru stále opravovaného 
šternberského zámku v Zásmukách, přejedeme k 
mohutnému architektonickému památníku bitvy u 
Křečhoře (1757), kdy vítězství rakouského generála 
Dauna zabránilo pruské anexi Čech. Pak už nás čeká 
Kolín s překvapivým počtem památek od gotiky po 

secesi, art deco a funkcionalismus. Prohlédneme si kostel sv. Bartololomě-
je s parléřovským chorem, nejstarší kolínský Červinkovský dům, dnes mu-
zeum. Projdeme bývalým ghetem, po Praze nejstarším v Čechách a rovněž 
spojeným s rodinou rabbi Löwa, k synagoze, kde nás čeká prohlídka expozi-
ce a poté i židovského hřbitova. Cestou zpět se zastavíme u unikátní ro-
mánské baziliky Panny Marie v Tismicích. 

8.2.2025 sobota 
Cena 680,-Kč 

Škochová J., PhDr. 
Odjezd: v 8:00hod. 
Výlet č.1 

9.3.2025 neděle 
Cena 670,-Kč 

Škochová J., PhDr. 
Odjezd: 7:30 hod. 
Výlet č. 2 

mailto:unisma@volny.cz
mailto:jizera.urbanova@seznam.cz


 2 

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Třídenní Velikonoce v Kladském 
příhraničí na Broumovsku a  
Náchodsku  
1.den:  putování zahájíme na polské straně 
prohlídkou poutního areálu 
Krzeszów (Křešov). Mezi městeč-
kem Walbrzych (Valbřich) a lázně-
mi Szczawno-Zdrój (Šťavno) vystoupáme na 
vrchol kopce Gedymina na rozhlednu aniž 

bychom museli zdolat jediný schod. Příjemná procházka cca 4 km k roz-
hledně beze schodů a do lázní, kde na nás bude čekat bus. Po prohlídce 
lázní přejedeme do Meziměstí, zastavíme se v centru Walzel (Fabrika na 
zážitky), prohlédneme si exteriéry dalších památek a v nádražní budově 
divadelní sál. Ve večerních hodinách se ubytujeme v hotelu Beránek.  
2.den:  po snídani se  vypravíme do Police nad Metují a Hronova, pěší 
túra až do Náchoda ( cca 10km, 3 hodiny). Při trase pojede náš bus, není 
nutné jít celou trasu!!!  V Polici nad Metují si prohlédneme Klášter a Sta-
rou školu Dřevěnku, v Hronově  náměstí s Jiráskovým diva-
dlem  (prohlídka  interiéru), rodný dům Aloise Jiráska, kostel Všech sva-
tých a Mlýn Papírna-místo pobytu sourozenců Čapkových. Odpoledne 
vystoupáme na rozhlednu  Na Signálu, dojdeme až na Pavlišov ( v hostinci 
U Vlčků se občerstvíme), zde na nás bude čekat bus, takže po cca 5 km je 
možné putování ukončit. Zdatní výletníci dojdou přes Babí až do hotelu 
Beránek. Večerní prohlídka Náchoda, v kostele sv. Vavřince se budou 
konat Velikonoční vigilie. 
3.den:   se vypravíme ještě jednou na polskou stranu do vesni-
ce Czermna (Čermná), kde si prohlédneme kostel sv. Bartoloměje, interiér 
Kaple lebek, Památník tří kultur, v nedaleké obci Pstrazna (Stroužné)  
Muzeum a Skanzen lidové kultury podhůří Sudet. Odpoledne se zastavíme 
v Bartoňově útulně v Pekle ( možnost občerstvení)  a v Novém Městě nad 
Metují (prohlídka zámku a zámecké zahrady). Zámecká zahrada a Bartoňo-
va útulna jsou unikátní díla arch. Dušana Jurkoviče. 

Vyhrazujeme si změnu programu!!!!!   
 

!!! Závazná přihláška se zálohou 2000 Kč je do 15.2.2025 !!! 

18.4. - 20.4.2025 
pátek - neděle 
Cena 4550,-Kč 

Urbanová J. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Ubytování: Hotel Beránek 
v Náchodě se snídaní 
Výlet č.6 

Nejen na Žebrák a na Točník 
Nedaleko od Prahy navštívíme starší zříceninu hra-
du Žebrák, v městečku se podíváme do muzea na 
stálou výstavu rodáka „malíře Indie“ Jaroslava 
Hněvkovského, přejedeme pod bývalý lovecký hrad 
Václava IV. Točník, z Kublova se projdeme NS skla-

datele Zvonaře cca 4 km na vrch Velíz, na krajinu uvidíme z rozhledny 
Máminka a nakonec se podíváme do rodného domku spisovatele a budi-
tele Josefa Jungmanna v Hudlicích.  

5.4.2025 sobota 

Cena 690,-Kč 
Abrahámová M. 
Odjezd v 7:30hod. 
Výlet č.4 

Do zajímavých interiérů v Brně  
V roce 2024 byla v brněnských Černých Polích zpří-
stupněna pro veřejnost další prvorepubliková Arnol-
dova vila, jejíž vznik se váže k roku 1862,kdy byl dům 
postaven podle návrhu stavitele arch.Josefa Arnol-
da v duchu historismu s prvky art-deco. Právě na 
tomto místě budete mít jedinečnou možnost se pře-

nést v čase a ve spojení s prostředím překrásné zahrady a stylové kavárny 
do příběhu Josefa a Cecilie Hože i vily samotné. Jedná se o druhý nejstarší 
dům v této oblasti, který sousedí se slavnou vilou Tugendhat a vilou Löw 
Beer. Odpoledne věnujeme prohlídce historického centra Brna s překvape-
ním. 

29.3.2025 sobota 

Cena 850,-Kč 
Urbanová J. 
Odjezd 7:00 hod. 
Výlet č.3 

Sázava není jen řeka.. 
Sraz: na Hlavním nádraží v 8.00 před vchodem 
k pokladnám. Vlak odjíždí 8.21., v Čerčanech bude-
me společně přestupovat. Jízdenky si každý zakou-
pí samostatně. 
Možná, že u konce Čertovy brázdy spatříme sv. 
Prokopa, jak orá s čertem, na Votočnici se obrátí a 

mine rodný domek Jiřího Voskovce. U známých sázavských skláren si při-
pomeneme Paměti babičky Kavalírové. Jedna z nejvýznamnějších památek 
v Čechách – Sázavský klášter – nám připomene velice pestrou historii 
tohoto místa. A snad již bude k dispozici výhled z opravované věže té části 
areálu, která se stala z kláštera zámkem. Nepojedeme sice parním  
vláčkem, ale i tak se pokocháme pěknou krajinou kolem Sázavy. 

12.4.2025 sobota 

Cena 130,-Kč 

Náprstková J., Mgr. 
Sraz viz text  
Výlet č.5 

7  

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Adventní Seiffen 
Přijměte pozvání do lázeňského města Seiffen v 
německých Krušných horách Erzgebirge, kde vás 
okouzlí malebné domky horníků a řezbářů s nád-
hernou adventní výzdobou, pozdně barokní horský 
kruhový kostel postavený podle vzoru drážďanské-
ho Frauenkirche. Navštívíme místní skanzen a 

Muzeum hraček, odpoledne bude volno na adventních trzích. Městečko 
má letitou řezbářskou tradici, vyrábí se zde dřevěné hračky, které se vyvá-
žejí na trhy v německých velkoměstech, můžete si je zakoupit přímo od 
výrobců, všude jsou typické dřevěné pyramidy, figurky horníků, louskáčky, 
betlémy. Lze také navštívit malé geologické muzeum, fanoušky vláčků 
potěší zábavný dům železničních modelů. Odpoledne o půl čtvrté jde 
městem  adventní průvod horníků-na 400 havířů ve slavnostních krojích 
s tradičními hornickými atributy a kapelou. 

12.12.2025 sobota 
Cena 730,-Kč 

Urbanová J. 
Odjezd v 7:30 hod. 
Výlet č. 25 

Za Podřipským betlémem a do krajiny 

Kříšťálového kostela 

Již tradičně každý rok mezi vánočními a novoroční-
mi svátky putujeme za zajímavými betlémy. Tento-
krát navštívíme Podřipský betlém v Bechlíně, kde 
nás paní majitelka ráda seznámí svým pohyblivým 

betlémem z kukuřičného šustí s hudbou a komentářem, betlém představu-
je v noční a denní scéně příběh zrození Ježíše Krista. Na zámku 
v Zákupech, oblíbeném místě pobytu významných členů rodu Habsburků 
si prohlédneme zimní zámecký okruh, dozvíme se, jak se na habsburském 
dvoře slavily vánoce a projdeme se upravenou zahradou. Odpoledne se 
přesuneme do Kunratic u Cvikova, kde se nachází nádherná Skleněná 
zahrada, volně přístupné dílo sklářů firmy Plačinek Glass a samotného 
skláře p.Jiřího Plačinka , občerstvíme se ve sklářské kantýně, nahlédneme 
do kostela Povýšení sv. Kříže/ Křišťálového kostela a zjistíme proč má 
kostel dvojí název. 

30.12.2025 úterý 
Cena 680,-Kč 

Urbanová J. 
Odjezd v 8:00hod. 
Výlet č. 26 

Metropole na Dunaji - Bratislava, 
Budapešť, Vídeň 

Termín:  4.10.-7.10.25, 

Cena: 9290 Kč  

cena zahrnuje: autobusovou dopravu,  
3x ubytování, 
3x polopenzi,  
průvodce,  
bez nočních přejezdů. 
 
Navštivte s námi během čtyř dnů tři středoev-
ropské metropole ležící na krásném modrém 
Dunaji - Vídeň, kdysi hlavní město mocné 
Habsburské říše, se slavnými památkami s 
dominujícími stavbami proslulé okružní třídy 
Ringstrasse, Budapešť s Hradním vrchem a 
Parlamentem na břehu Dunaje, krásnými  
vyhlídkami i vyhlášenou tržnicí, a Bratislavu s 
historickým centrem s významným dómem sv. 
Martina. Zájezd organizuje ck Mayer@Crocus . 



 6 

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Příbramská mozaika 

V Březnici si prohlédneme renesanční zámek s bylin-
kovou zahradou i historickou knihovnou a v bývalé 
židovské čtvrti Lokšany expozici v synagóze. Pak 
navštívíme Dvořákův památník ve Vysoké u Příbra-
mi, místě jeho hudebních inspirací a bude čas na 

procházku tamním parkem s Rusalčiným jezírkem. Ve Slivici se zastavíme u 
památníku konce 2. světové války, pak u pozůstatků oblíbeného loveckého 
hradu Václava II. v Kamýku nad Vltavou. 

Zase na Českomoravskou vrchovinu 
První zastávkou bude Metánov, kde je minipamát-
ník zdejšího „Járy Cimrmana“, který vymýšlel neuvě-
řitelnosti Jakub Hron Metánovský. V Žirovnici se 
podíváme do sýpky a pivovaru na zajímavé expozice 
spojené s městem. Počátky jsou zajímavé malé 
město, po prohlídce centra s kostelem a secesním 

hotelem Modrá Hvězda projdeme k letohrádku svatého Vojtěcha, pak 
2,5km ke studánce sv. Kateřiny, kde bývaly lázně, dnes částečně obnove-
né, dojdeme k prameni řeky Jihlavy, celkem pěší procházka 7km, nakonec 
prohlédneme zajímavý hrad Roštejn. 

Do Slavkovského lesa 

Loni jsem slíbila, že se projdeme kolem Dlouhé 
stoky, technické památky z 16.stol., začneme 
v Kladské, kde dopravní kanál začíná, v Pramenech, 
smutném místě, kde žije jen 109 obyvatel ukončíme 
a odpoledne si prohlédneme město i hrad Loket.  

Do Lipska a k Památníku bitvy  
národů 
Lipsko je krásné saské město na soutoku 3 řek. 
Název pochází z názvu „lípa“a dokládá založení 
Slovany v 10.století, už v roce 1165 je městem, 
v říjnu 1813 byla kousek od města svedena bitva 

národů. Za 2.světové války bylo město silně poškozeno, přesto je centrum 
historicky cenné. Stará radnice, renesanční budova, Nová radnice 
z počátku 20.stol. Skladatel J.S.Bach zde působil v 18.století a město má 
několik operních domů. Kostel sv. Tomáše je ze 13.století, nedaleký kostel 
sv.Mikuláše je postaven po r.1165 v románském stylu. Hlavní nádraží je 
největším železničním areálem v Evropě. 100let po bitvě byl otevřen Pa-
mátník bitvy národů, prohlédnout lze uvnitř i zvenčí, včetně vyhlídkové 
plošiny. 

29.11.2025 sobota 

Cena 930,-Kč 

Abrahámová M. 
Odjezd v 6:30 hod. 
Výlet č. 24 

6.9.2025 sobota 

Cena 790,-Kč 
Abrahámová M. 
Odjezd v 7:00hod. 
Výlet č.20 

27.9.2025 sobota 

Cena 730,-Kč 

Abrahámová M. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č. 22 

13.9.2025 sobota 
Cena 740,- Kč 
Škochová J., PhDr. 
Odjezd 7:30 hod. 
Výlet č.21 

Vlakem a pěšky za Daňky do Líšna 
Odjezd: z Hlavního nádraží jede v 8,21 vlak, 
v Benešově je 9.23, lokálka odjíždí v 9.44 a ve Struha-
řově vystupujeme v 9.52 hod. 
 
ze Struhařova příjemnou procházkou přes Pecínov 

projdeme hezkou krajinou do opraveného zámku Líšna a dojdeme do 
Bystřice u Benešova odkud jede přímý vlak do Prahy. Trasa je celkem 9km.  

30.8.2025 sobota 
Cena 130,- Kč 
Abrahámová M. 
Odjezd viz text 
Výlet č. 19 

Obec Lány - brána do křivoklátských lesů 
busem PID 415 ze Zličína, nástupiště 6     
Odjezd: v 8:25 hodin 
příjezd do Lán, zastávka u Hřbitova v 8:51 hodin 
Zpět: Lány u Hřbitova v 16:02 hodin PID 417  v  
Praze na Zličíně v 16:46 hodin 

Putování zahájíme po příjezdu busu na Lánském hřbitově u hrobu prvního 
prezidenta naší republiky Tomáše Garrigue Masaryka, poté příjemnou 
procházkou dojdeme až k Lánskému zámku, kde si prohlédneme reprezen-
tační salony 1. patra. Při trase budeme míjet Školní zemědělský podnik 
Lány, Chov antilopy losí a lamy guanaco, navštívíme Muzeum T. G. Masary-
ka, zastavíme se u jezdecké sochy, u Pomníku padlým 1.světové války a 
dojdeme až k zámku (prohlídka expozice),  zámeckého parku, nahlédneme 
do kostela Nejsvětějšího Jména Ježíš. Zpátky se budeme vracet přes Masa-
rykovo náměstí nejkratší cestou ke hřbitovu, odkud pojede bus zpět do 
Prahy. 

4.10.2025 sobota 

Cena 130,-Kč  
Urbanová J. 
Odjezd viz. text 
Výlet č.23 

3  

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Posázavskou stezkou  

se projdeme krásnou jarní krajinou, trampskými i cha-
tovými osadami, podíváme se z vyhlídky na řeku i na 
48m vysoký kamenný železniční most na Žampachu, 
vlakem z Braníka v 8.43 do Petrova /9,19/, pěšky po-
dél řeky do Kamenného Přívozu, odtud zpět vlakem 
nebo linkovým busem, celková trasa 12km. 

Skrytá kouzla Šluknovska 
Přijměte pozvání do kraje saské renesance, pod-
stávkových domů a do vesnice roku 2019 Lipová. 
Výlet zahájíme v Rumburku prohlídkou 18 pod-
stávkových domů tkalců ve Šmilovského ulici z 18. 
a 19.století, která je chráněna jako vesnická pa-

mátková zóna, nahlédneme do kostela sv. Vavřince, prohlédneme si nejse-
vernější dochovanou Loretánskou kapli a novou expozici v Rumburském 
muzeu. Ve Šluknovském zámku, perle saské renesance je zajímavý prvore-
publikový okruh, věnovaný poslednímu majiteli šluknovského panství 
Ervinu Leopoldovi Nostitz-Rieneckovi. Během prohlídky budeme procházet 
soukromým apartmánem a dalšími  zajímavými pokoji. Okouzlí  nás nádvo-
ří s kašnou, projdeme se romantickou zahradou s altánkem, navštívíme 
zámeckou kavárnu a vyhlášenou cukrárnu. Poslední zastávka bude v obci 
Lipová, kde navštívíme zrekonstruovaný památkově chráněný podstávko-
vý dům, prohlédneme si exteriér barokního zámku, který zachraňuje ob-
čanské sdružení pro rekonstrukci a revitalizaci Via Tempera Nova a zámec-
ký park. Dle časových možností se projdeme lipovou alejí okolo Zámecké-
ho rybníka. 

10.5.2025 sobota 

Cena 690,-Kč 
Urbanová J. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.10 

Podle řeky Svratky 
Vydáme se podle horního toku řeky Svratky. V obci 
Krátká pod Žákovou horou navštívíme Dům  
přírody Žďárských vrchů, umístěným v typickém 
pohorském statku, zachovaném příkladu vesnické 
dřevěné architektury. V Novém Městě na Moravě 
si prohlédneme historické památky centra, mj. 

kostel sv. Kunhuty s fasádou bohatě zdobenou sgrafity a připomeneme si 
řadu umělců, kteří se tu narodili (J.Štursa, K.Němec). Zastavíme se 
u kamenného středověkého kostela sv. Michala ve Vítochově a nakonec 
na hrázi Vírské přehrady.  

Vysokomýtsko 
Nejdříve navštívíme lokalitu Vraclav s expozicí 
barokní plastiky, jinak kdysi přemyslovské hradiště 
spjaté s vyvražděním Vršovců (1144). Ve Vysokém 
Mýtě, kdysi věnném místě českých královen, si 
prohlédneme historické centrum, zachované 

městské brány, náměstí, regotizovaný kostel sv. Vavřince.  V obci Luže pro-
jdeme arboretem založeným okolo léčebny v roce 1901 lékařem F. 
Hamzou, dnes tu návštěvníci mohou na ploše 13 ha obdivovat 475 druhů 
rostlin, keřů a stromů ze čtyř kontinentů. Dále navštívíme národní kulturní 
památku, poutní areál s kostelem Panny Marie Pomocné a jezuitskou rezi-
dencí na Chlumku, dominující celému okolí. 

3.5.2025 sobota 
Cena 770,-Kč 

Škochová J., PhDr. 
Odjezd v 7:30 hod. 
Výlet č.9 

1.5.2025  
čtvrtek svátek 

Cena 130,-Kč 

Abrahámová M. 
Odjezd viz text 
Výlet č.8 

17.5.2025 sobota 
Cena 830,-Kč  
Škochová J., PhDr. 
Odjezd v 6:30 hod. 
Výlet č.11 

Do kraje rybníků za lnářským modrá-
kem 
Mezi léty 1907–1921 se Theodor Mokrý postaral 
o vyšlechtění nové variety kapra, tzv. lnářského 
modráka, lysé a vysoce užitkové ryby. Dostal za ni 
na celostátní hospodářsko-lesní výstavě státní 
diplom a s jeho zástupcem, lesním správcem 

Václavem Peckou dostali i diplom Zemědělské rady. Bližší se dozvíme při 
prohlídce, dnes soukromého “nového“ zámku ve Lnářích. Na okraji města 
je bývalý klášter augustiniánů a kostel Nejsvětější Trojice s oltářním obra-
zem Petra Brandla a obrazem poutní lnářské Panny Marie. Cestou do  
Blatné se z Kadova projdeme ke kadovskému viklanu a Blatná, to není jen 
krásný zámek s anglickým parkem, ale i město, kde navštívíme  historické 
centrum. 

26.4.2025 sobota 

Cena 710,-Kč 

Abrahámová M. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.7 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ln%C3%A1%C5%99sk%C3%BD_modr%C3%A1k&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ln%C3%A1%C5%99sk%C3%BD_modr%C3%A1k&action=edit&redlink=1


 4 

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Za utajenými skvosty Děčínska 
Trasa dnešního výletu nás zavede do Děčína,  
nejzelenějšího města v Ústeckém kraji. Nejprve 
navštívíme zámek, kde si prohlédneme bývalá 
apartmá majitele zámku, potěšíme se výhledem na 
město, necháme se okouzlit neopakovatelnou  
atmosférou Růžové zahrady, projdeme se  

opravenou Dlouhou jízdou, v zámeckém areálu spatříme barokní konírnu, 
zámecké sklepení, park a rybník, Křížovou bránu či rodný dům Dr. M. Tyrše. 
V Dobkovicích nás upoutá zámeček Skrytín, který zachraňuje nadšenec, 
podnikatel p.Hausenblas, v Malečově-Pohoří vystoupáme na rozhlednu 
Lucemburský kopec a putování ukončíme v Třebušíně, kde na vrchu Ka-
lich, který je výraznou dominantou Vernéřovické části Českého středohoří 
nechal vystavět husitský vojevůdce Jan Žižka z Trocnova hrad a od loňského 
roku je možné si zříceninu prohlédnout. Pěší putování v odpoledních  
hodinách cca 6 km.  

Ze Stvolínek k Holanským rybníkům a do 
Úštěka - města Rebelů, Kolji a Ptačích 
domků 
Trasa dnešního výletu nás zavede do nenápadného 
města v Ústeckém kraji Úštěku, na zámek v  
Konojedech a do malebné krajiny Holanských  
rybníků, jedné z nejstarších českých soustav, která 

vznikla již ve středověku. Úštěk nás okouzlí gotickým podloubím, jedineč-
ným souborem Ptačích domků, v městské památkové zóně si prohlédne-
me dochované prvky středověké zástavby, děkanský kostel sv. Petra a 
Pavla, židovský hřbitov s unikátní synagogou a Pikartskou věž, která skýtá 
útočiště pro Muzeum čertů a úštěcké podzemí. V Konojedech si prohléd-
neme interiér kostela Nanebevzetí Panny Marie, seznámíme se s pohnu-
tou historií zámku od zakladatelů rodu Šporků a Sweerst-Sporků až po 
současného majitele objektu p. Přibyla. Odpolední pěší procházka (cca 2 
hodiny) pohodlnou cestou ze Stvolínek až do Holan, nás seznámí se zají-
mavými sakrálními památkami, zahlédneme nádherné rybníky a vodopá-
dy. Poslední zastavení bude v Zahrádkách, kde si prohlédneme exteriér 
zámku a projdeme se zámeckým parkem. 

Třídenní výlet na Podbořansko a 
do okolí Kadaně 
1.den:  putování zahájíme v obci  
Petrohrad (prohlídka exteriéru zámku, pěší 
procházka na Vrch všech svatých, kde se 
nacházejí trosky hradu  
Petrohrad a kaple Všech svatých-prohlídka 
interiéru),  
připomeneme si významný rod Černínů, 
který nechal v okolí vystavět mnoho pamá-
tek a dojdeme až do  

pohádkových Petrohradských skal (pěší procházka cca 5,5 km). Další naše 
zastávka bude ve městě Kryry (prohlídka barokního kostela Narození  
Panny Marie a křížové cesty Sedmi bolestí Panny Marie ), dojdeme 
až Schillerově rozhledně na Kostelním vrchu. Odpoledne věnujeme obci 
Krásný Dvůr, kde si prohlédneme interiér zámku (raritou je soubor por-
trétů černínské lovecké psí smečky z 18.stol.), zámecky park, který založil 
hrabě Jan Rudolf Černín jako první krajinářský park v Čechách a rozhled-
nu  tzv.Novogotický templ. Přejedeme do Klášterce nad Ohří.  
2.den: po snídani se vypravíme k Nechranické vodní nádrži, kde se po 
letech chátrání otevřely návštěvníkům díky rozsáhlé rekonstrukci a za-
chráncům dva zajímavé zámky Poláky a Pětipsy.  
 

!!!! Pokračování textu na další straně !!!! 

7.6.2025 sobota 
Cena 690,-Kč 

Urbanová J. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.14 

24.5.2025 sobota 
Cena 690,-Kč  
Urbanová J. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.12 

Do východního koutu Pardubického  
kraje 
První místem výletu bude Proseč, městečko, kde je 
muzeum dýmek, které se tu vyrábí. v Rychmburku 
si prohlédneme interiér obnoveného hradu ,  
nedaleká  Skuteč, z centra půjdeme 4km Žulovou 
stezkou Horkami /místy bývalých dolů/,   zpět za-

stávka u zámku Chroustovice, kde je sice učliliště, ale park okolo je pří-
stupný.  

13.6. - 15.6.2025  
pátek - neděle 
Cena 3950,-Kč  
Urbanová J. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Ubytování: Hotel Bohemia 
Excellent v Klášterci n. 
Ohří se snídaní 
Výlet č.15 

31.5.2025 sobota 
Cena 740,-Kč  
Abrahámová M. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.13 

5  

 

 

Výlety 2025 CA Marie Abrahámová - UNISMA 

Vintířova stezka - 4.část poutní trasy - 
etapa 8 - Horažďovice - Chanovice 
Putování zahájíme v Horažďovicích, kde si prohléd-
neme interiér hřbitovního kostela sv. Jana Křtitele 
s unikátním malovaným kůrem, poté se vydáme 
přes horažďovické náměstí k židovskému hřbitovu 
a dojdeme do Babína, u rybníka s lavičkou a infor-

mačními tabulemi o sv. Vintíři  si odpočineme a poté nás trasa zavede do 
obce Svéradice ( možnost občerstvení), na návsi nás upoutá kaple 
sv.Anny, na návrší kaple sv. Bartoloměje, památník T. G. Masaryka. Během 
putování budeme míjet rybníky Olšin a Renčín, zajímavé sluneční hodiny 
v Újezdu u Chanovic, rybníky Chanovický a Vandrovský, boží muka, vyhlíd-
ková místa u sochy sv. Martina a Žižkova kamenu, a kolem rybníka Ohrada 
dojdeme až k IC u zámku v Chanovicích. Zde tato etapa končí, ale pro nás 
ne! V Chanovicích na zámku si prohlédneme expozici lidových řemesel, 
kostel Povýšení sv. Kříže, vystoupáme až k rozhledně na Chlumu a podle 
časových možností je možné navštívit i Skanzen lidové architektury.  Trasa 
je velice zajímavá, prochází mezi domky malých vesniček, okolo rybníků a 
kapliček a končí na zámku. Během putování je možné 3x túru ukončit, 
protože při nás pojede bus!!!!! Časová náročnost cca 4 hodiny. 

23.8.2025 sobota 
Cena 730,-Kč  
Urbanová J. 
Odjezd 6:30 hod. 
Výlet č.18 

Vzhůru do Rokycan 
Nejdříve si připomeneme bájného Šemíka u po-
mníku v Neumětelích a pak v Komárově produkci 
historické litiny. V Dobřívi navštívíme unikátně 
zachovaný hamr na výrobu železa z 19. století, 
následně se projdeme historickým centrem města 

Rokycany – náměstí, kostel a zachované úseky středověkých hradeb.  
Odpoledne navštívíme půvabný klasicistní lovecký zámek Kozel, který  
vznikl v éře rousseauovských myšlenek návratu k přírodě, a je v něm  
zachován unikátní soubor dobových kachlových kamen a hudebních  
nástrojů. A bude čas projít se zámeckým parkem, který byl budován po 
vzoru schönbrunnského, jen v menším měřítku (zvláštní vstupné).  

28.6.2025 sobota 
Cena 690,- Kč 
Škochová J., PhDr. 
Odjezd v 7:00 hod. 
Výlet č.17 

Na česko-rakouské pomezí 
Dolní Dvořiště má na návsi krásný gotický kostel sv. 
Jiljí, který dotvrzuje bývalý význam hraniční obce, 
stavitelem byla rožmberská huť. Zajímavý je i kostel  
sv. Ondřeje na křižovatce bývalých cest v Rychnově 
nad Malší. V Cetvinách si projdeme křížovou cestu, 
nedávno obnovenou a přes Malonty přijedeme do 

Trhových Svin, tam je opět historicky cenný kostel nad náměstím a 2km 
alejí dojdeme k poutnímu baroknímu areálu Svaté Trojice, je obnovený a 
je tu i „léčivý pramen“, kde bývaly lázně. 

21.6.2025 sobota 
Cena 790,-Kč  
Abrahámová M. 
Odjezd v 6:30 hod. 
Výlet č.16 

Poté zbytek dne věnujeme Kadani, bývalému královskému městu 
(navštívíme Františkánský klášter Čtrnácti sv. Pomocníků, kostel Povýšení 
sv. Kříže, prohlédneme si městské opevnění, Mikulovicku bránu a určitě  
nevynecháme Kadaňský hrad). Projdeme se také NS Přírodou Svatého 
vrchu k rozhledně na Svatém kopečku (pěší procházka cca 1  1/2 hodiny). 
3.den:  se věnujeme prohlídce samotného městečka Klášterec nad Ohří, 
kde se nachází mnoho památek, které jsou spojeny s  
významným rodem Thunů, určitě navštívíme zámek (2 prohlídkové okruhy 
včetně unikátní sbírky porcelánu), projdeme se nádherně ,  
revitalizovaným zámeckým parkem v anglickém stylu, okouzlí nás Sala 
Terrena ozdobená barokními sochami, interiér kostela Nejsvětější Trojice 
včetně Thunovské hrobky, nedávno opravené náměstí Dr. Edvarda  
Beneše, zajímavá je expozice  Muzea hodin a další. Odpoledne se vydáme 
pěšky do Lázní Evženie, prohlédneme si lázeňské objekty a ochutnáme 
léčivou vodu. 

Změna programu vyhrazena!!! 
 

!!! Závazná přihláška se zálohou 2 000Kč je do 10.3.2025 !!! 


